[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15 марта 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	114-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 04 декабря 2014 года № 1097-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

На основании представления прокуратуры города Арсеньева от 14 февраля 2023 года № Прдр-20050009-143-23/-20050009, в соответствии со статьей 4 Закона Приморского края от 11 ноября 2005 года № 297-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Приморского края от 21 декабря 2022 года № 261-КЗ «О внесении изменений в статью 4 Закона Приморского края «О порядке ведения органами местного самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 04 декабря 2014 года № 1097-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 26 октября 2018 года № 703-па, от 05 сентября 2019 года № 649-па, от 24 декабря 2019 года № 958-па, от 08 мая 2020 года № 259-па, от 11 августа 2020 года № 469-па, от 30 сентября 2021 года № 484-па, от 07 декабря 2022 года № 676-па), следующие изменения:

Изложить в пункте 9.1 раздела II абзацы пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый, десятый в следующей редакции:
«При подаче заявления заявитель прилагает следующие документы:

1) копию документа, удостоверяющего личность гражданина, а также копии документов, удостоверяющих личность членов семьи;

2) копии свидетельств о рождении, свидетельств о заключении брака, копии документов, подтверждающих изменение фамилии, имени или отчества гражданина и членов его семьи, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (в случае наличия таких изменений и регистрации актов гражданского состояния на территории иностранного государства);

3) копии свидетельств об усыновлении (удочерении), выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (в случае усыновления (удочерения);

4) копию судебного решения о признании членом семьи (в случае отсутствия иных документов, подтверждающих состав семьи);

5) копию судебного решения об установлении факта проживания гражданина и (или) членов его семьи на территории того муниципального образования, в орган местного самоуправления которого подается заявление о принятии на учет (в случае отсутствия информации о регистрации по месту жительства гражданина и членов его семьи в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации).».

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                        В.С.Пивень